
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 
 

 

Comunità Collinare “Vigne & Vini” 

PROVINCIA DI  ASTI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL 
SEGRETARIO DELL'UNIONE - SERVIZIO PERSONALE 

N.1/2019 DEL07/06/2019 
OGGETTO: 

RINNOVO INCARICO DEL DPO (DATA PROTECTION OFFICER) ED ASSISTENZA 
PER ADEGUAMENTO PROCEDURE AL REGOLAMENTO UE 2016/679 RELATIVO 
ALLA PROTEZIONE DELLE PERSONE FISICHE, CON RIGUARDO AL 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E ALLA LIBERA CIRCOLAZIONE DEI 
DATI           

 
L’anno duemiladiciannove del mese di giugno del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SEGRETARIO DELL'UNIONE - SERVIZIO PERSONALE 

VISTO l’art. 97 comma 4 lett. d) del D. Lgs. 267/2000 che prevede la possibilità del Capo 
dell’Amministrazione di conferire al Segretario ogni funzione; 
 
DATO ATTO che il Presidente dell’Unione ha incaricato il sottoscritto, oltre che con funzioni di 
Segretario, anche Responsabile del servizio Personale, con attribuzione del budget di spesa e 
relative funzioni di cui all’art. 30 dello Statuto dell’Unione 
 
VISTO l’art. 97 comma 4 lett. d) del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO l’art. 30 dello Statuto dell’Unione; 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio dell’Unione n. 5 del 28/03/2019, esecutiva, ad oggetto” 
Approvazione Bilancio di Previsione 2019” 
 
RICHIAMATE le deliberazione della Giunta dell’Unione n. 15 del 19.04.2019, esecutiva, ad oggetto 
“Approvazione PEG anno 2019”; 
 
PRESO ATTO: 

- che con la determina del Segretario dell’unione n. 2 in data 08/05/2018 si è dato avvio alle 

procedure di appalto, mediante procedura negoziata con pubblicazione di bando, finalizzato 

all’affidamento di incarico del DPO (data protection officer) e di assistenza per l’adeguamento delle 

procedure al regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche, con riguardo 

al trattamento dei dati personali e alla libera circolazione dei dati per  cui l’importo a base di gara 

onnicomprensivo per lo svolgimento del servizio per l’Unione Collinare e 12 Comuni su indicati è 

pari ad € 20.000,00 più Iva e oneri di legge mentre l’importo a base di gara onnicomprensivo per lo 

svolgimento del servizio per il Consorzio CISA ASTI SUD   è pari ad € 5.000,00 più Iva e oneri di 

legge. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- che con determina n. 6 del 29.06.2018 la gara veniva affidata all’Avv. Michele Gorga per 12 mesi 

per una somma totale di €. 9.980,00 oltre IVA per tutti i n. 12 Comuni dell’Unione, spesa così 

suddivisa: 

- l’importo di €    499,00 comuni inferiori a 1.000 abitanti (escluso Quaranti) 

- l’importo di € 1.248,00 comuni inferiori a 2.500 abitanti 

- l’importo di € 2.246,00 comune di Nizza Monferrato 

- l’importo di €. 499,00 Comunità Collinare Vigne & Vini 

 

e l’importo per il Consorzio CISA ASTI sud in € 2.495,00 oltre IVA; 

 

RILAVATO che con nota prot. n. 458 del 20.05.2019 il dr. Gorga ha accettato il rinnovo 

dell’incarico per un ulteriore anno allo stesso prezzo della prima aggiudicazione.  

 
 

D E T E R M I N A 
 
di rinnovare per ulteriori 12 mesi al Dott. Michele GORGA Capo gruppo Raggruppamento 

temporaneo di Roccadaspide (C.F.: GRGMHL88A05H394V con sede legale  in via Firenze, nr.6 a 

Roccadaspide (SA) l’incarico del DPO (data protection officer) e di assistenza per l’adeguamento 

delle procedure al regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche, con 

riguardo al trattamento dei dati personali e alla libera circolazione dei dati, per l’importo di € 

9.980,00 oltre IVA per i 12 comuni dell’unione e per l’Unione collinare vigne e vini così suddiviso: 

 

- l’importo di €    499,00 comuni inferiori a 1.000 abitanti (escluso Quaranti) 

- l’importo di € 1.248,00 comuni inferiori a 2.500 abitanti 

- l’importo di € 2.246,00 comune di Nizza Monferrato 

- l’importo di €. 499,00 Comunità Collinare Vigne & Vini 

 

e l’importo per il Consorzio CISA ASTI sud in € 2.495,00 oltre IVA; 

 

2. di dare immediata efficacia ed esecuzione del servizio ai sensi dell’art. 32 comma 7 e  del D.Lgs 
50/2017, essendo stati verificati i requisiti dell’aggiudicatario e i contratti potranno essere stipulati 
senza attendere il termine dilatorio di 35 giorni come previsto dall’articolo 32, comma 10  lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016;  
 
3. Di dare atto che il servizio ha natura intellettuale e non prevede la stesura del DUVRI e che, 
pertanto, i costi della sicurezza sono pari a zero; 
 

4. di inviare ai 12 comuni dell’Unione Collinare Vigne e vini e al consorzio Cisa Asti Sud di Nizza 

Monferrato il presente atto per procedere al perfezionamento della procedura;  

 

5. di demandare a successivo atto l’impegno di spesa necessario per lo svolgimento dell’incarico in 

oggetto per l’unione collinare. 

 

Il Responsabile del Servizio 

GERMANO Dott. Daniele 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
Art. 147bis D.Lgs. 267/2000 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Lì, 07/06/2019 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: GERMANO Dott. Daniele 

 
 

Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario appone parere favorevole di regolarità 
contabile ed attesta la copertura finanziaria del presente atto. 
 
Lì, 07/06/2019 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:  PAGLIASSO Rag. Luisa 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 
dell’Unione per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 1° comma D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
dall’art. 32 L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. con decorrenza dal 17/07/2019. 
 
 
Incisa Scapaccino, lì 17/07/2019 
 

 
Il Segretario  

F.to:GERMANO dr. Daniele 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Incisa Scapaccino, lì  Il Segretario  

GERMANO dr. Daniele 
 


